令和２年４月17日

保護者 各位

                                                     富山大学人間発達科学部附属幼稚園

                                                園長  黒 田  卓

 新型コロナウイルス感染拡大防止対策に係る臨時休業の延長について

  陽春の候 保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

  日頃、本園教育の推進にご協力・ご支援をいただき、厚くお礼申し上げます。

  さて、国の新型コロナウイルス感染拡大防止対策を踏まえ、４月24日（金）まで臨時

休業としておりましたが、緊急事態宣言の対象が全国に拡大されたことを受け、臨時休

業の期間を下記のとおり延長するとともに、休業期間中の預かり保育を取りやめること

にいたしました。

 保護者の皆様には、今回の臨時休業延長の趣旨をご理解いただき、お子様の健康保持

とご家庭での有意義な過ごし方につきましても、ご配慮くださいますよう、お願い申し

上げます。

記

【休業延長期間】  令和２年５月６日（水）まで

          ※登園再開は、５月７日（木）の予定

          ※年少組隔日登園：奇数班は、７日（木）11日（月）13日（水）

                   偶数班は、８日（金）12日（火）14日（木）

【留意事項】

 次の点にご留意ください。

 ・人混みを避け不要不急の外出を控え、健康保持にご配慮をお願いいたします。やむ

を得ず外出する場合には、いわゆる３密を避け、「こまめな手洗い」「マスクの着

用」等を行って感染防止に努めたください。

  ・万一、お子様やご家族等が感染者（濃厚接触者）となった場合には、速やかに幼稚

園にもご連絡ください。

  ・感染拡大防止のため、臨時休業期間中は学校職員も原則在宅勤務とし、限られた職

員のみの出勤とします。

※今後の状況の変化により、追加の連絡事項が生じた場合には、その都度、緊急連絡

メールやホームページ等でお知らせいたします。その他、ご不明な点については、

幼稚園にお問い合わせください。